
                     
 

U C H W A Ł A    Nr XXXVI/310/05 
Rady Miejskiej Strzelina 
z dnia 30 marca 2005 r.     

w sprawie bud

Ŝ
etu gminy Strzelin na rok 2005 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt. 9  i 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorz ądzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz.1591 ze 
zmianami/,art.110 i art.124 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych /tekst jednolity: Dz. U. Nr 15 z 2003 r. poz.148 ze zmianami/ oraz 
art.405, 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

ś
rodowiska  /Dz. 

U. Nr 62 z 2001 r. poz.627 ze zmianami/  
Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1.  Ustala się dochody bud
Ŝ

etu gminy w wysoko

ś
ci: 34.146.280 zł 

z tego:  
 1) dochody z podatków i opłat 

    w tym: 
12.261.830 zł 

      wpływy z opłat za zezwolenie na sprzeda

Ŝ
 alkoholu 335.000 zł 

 2) udziały w podatkach stanowiących dochód bud

Ŝ
etu pa

ń
stwa 5.646.150zł 

 3) dochody z majątku gminy 1.195.000 zł 
 4) dochody od jednostek bud

Ŝ
etowych 135.900 zł 

 5) pozostałe dochody 43.618 zł 
 6) subwencję ogóln ą 8.658.295 zł 
     w tym:  

- cz ę ś ć
 równowa

Ŝ ąca 1.025.243 zł 
 - cz ę ś ć

 o

ś
wiatow ą 7.633.052 zł 

 7) dotacje celowe na zadania zlecone 2.993.274 zł 
 8) dotacje celowe na zadania bie

Ŝ ące 424.000 zł 
 9) dotacje z funduszy celowych 118.459 zł 
 10) 

ś
rodki na dofinansowanie inwestycji gmin 2.669.754 zł 

 
Szczegółowy podział dochodów według 

ź

ródeł zawiera załącznik Nr 1, 
a według działów i paragrafów klasyfikacji bud

Ŝ

etowej zał ącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały.  
 
2. Ustala się wydatki z bud

Ŝ

etu gminy na rok 2005  
    w wysoko

ś
ci 

 
35.826.010 zł 

 z tego  na :  
 1/ wydatki bie

Ŝ ące  27.438.010 zł 



w tym, w szczególno

ś

ci: 
 a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze

ń
 12.278.203 zł 

 b) dotacje dla zakładów bud

Ŝ
etowych 340.000 zł 

 c) dotacje dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów  
     publicznych 

1.056.783 zł 

 d) dotacje dla instytucji kultury 677.000 zł 
 e) finansowanie zada

ń
 zleconych z zakresu administracji  

    rz ądowej 
2.993.274zł 

 f) na obsługę długu gminy 725.000 zł 
 g) na realizacje zada

ń
 okre

ś
lonych w gminnym programie  

    profilaktyki i rozwi ązywania problemów alkoholowych 
335.000 zł 

 h) rezerw ę ogóln ą 150.000 zł 
 i)  rezerw ę celow ą na cele o

ś
wiatowe ( awanse nauczycieli,  

    odprawy emerytalne, remonty szkół) 
j) rezerw ę celow ą na dopłaty do ceny wody i 

ś
cieków                                

290.000 zł 
 

220.000 zł 
 2/wydatki maj ątkowe, w tym na finansowanie inwestycji          8.388.000zł 
 
Szczegółowy podział wydatków bud

Ŝ
etowych w układzie działów i rozdziałów 

zawiera zał ącznik Nr 3 i Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

1. Ustala się deficyt bud

Ŝ
etu gminy w kwocie 1 679 730  zł. 

2. 

Ź
ródłem finansowania wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych  

     dochodach w kwocie 4.209.000 zł  będ ą: 
- po

Ŝ
yczka  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Ś
rodowiska  i Gospodarki  

     Wodnej we Wrocławiu w wysoko

ś
ci 1.450.000 zł, 

-    kredyt z banku w wysoko

ś
ci 2.759.000 zł 

3. Spłata zobowiąza

ń
 z tytułu  po

Ŝ
yczek i kredytów w wysoko

ś

ci 3.182.700 zł 
     nast ąpi:  z wolnych 

ś
rodków – nadwy

Ŝ
ki  

ś
rodków na rachunku bankowym  

     wynikaj ącej  z rozlicze

ń
 po

Ŝ
yczek z lat ubiegłych, przychodów 

     z  prywatyzacji  majątku i dochodów własnych. 
Szczegółowy podział przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem 
deficytu  oraz spłatą zobowi ąza

ń
 zawiera załącznik  Nr 5  do niniejszej uchwały 

 
§ 3 

 
Wykaz zada

ń
 inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2005 roku zawiera  

Zał ącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
§ 4 

 
Limity wydatków na realizację  wieloletnich programów inwestycyjnych  
w latach  2005- 2007 okre

ś

la zał ącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 



 
§ 5 

Ustala si ę plan przychodów i wydatków: 
zakładów  bud

Ŝ

etowych:                      
                                             przychody   -  3.274.935 zł 
                                             wydatki     -    3.274.935 zł 
dochodów własnych jednostek bud

Ŝ
etowych:   

                                             przychody    -  624.253 zł 
                                             wydatki        -  624.253 zł 
Zgodnie z zał ącznikiem Nr 8 i Nr 9  do niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

 
Zatwierdza się  zestawienie  przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony 

Ś
rodowiska i Gospodarki Wodnej  

                                           przychody  - 164.504 zł 
                                           wydatki     - 164.504 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały. 

 
§ 7 

1)Ustala si ę dotacj ę przedmiotow ą w kwocie 340.000 zł z przeznaczeniem na  
    utrzymanie obiektów sportowo-rekreacyjnych, zarządzanych przez OSiR  
    w  Strzelinie. 
2) Ustala si ę stawk ę dotacji przedmiotowej,  o której mowa w ust.1.  
    w  wysoko

ś
ci  3,17 zł do 1 m2 obiektów sportowo-rekreacyjnych, będ ących  

    w zarz ądzie OSiR-u  w Strzelinie. 
 

§ 8 
 

Dochody i wydatki na finansowanie zada

ń
 zleconych na podstawie ustaw 

zawiera zał ącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 
 

§ 9 
 

Dotacje okre

ś
lone w §1 ust.2 pkt. c dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 

finansów publicznych okre

ś
la zał ącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 10 
 

Prognozuje się ł ączn ą kwot ę długu Gminy na koniec roku bud

Ŝ

etowego zgodnie 
z zał ącznikiem Nr 13 do niniejszej uchwały. 

 



§ 11 
 

Upowa

Ŝ

nia si ę Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin do: 
1) zaci ągania kredytów i po

Ŝ
yczek krótkoterminowych w roku bud

Ŝ
etowym do 

wysoko

ś

ci 3.000.000 zł 
2) zaci ągania długu  w wysoko

ś
ci 4.209.000 zł na pokrycie deficytu i spłaty  

zobowi ąza

ń
 gminy, 

3) do samodzielnego zaciągania w 2005 roku zobowiąza
ń

 w imieniu Gminy do 
ogólnej wysoko

ś
ci 5.000.000 zł.  

4) lokowania wolnych 

ś
rodków bud

Ŝ
etowych na rachunkach bankowych  

     w innych bankach, ni

Ŝ
 bank prowadzący obsług ę. 

 
§ 12 

 
Upowa

Ŝ
nia si ę Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin do: 

1) dokonywania zmian w bud

Ŝ
ecie, polegających na przeniesieniach 

planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działów 
2) przekazania uprawnie

ń
 do dokonywania przeniesie

ń
 planowanych wydatków 

kierownikom jednostek organizacyjnych. 
 
§ 13 

 
1. Zaci ąga si ę   po

Ŝ
yczk ę w wysoko

ś
ci 1.450.000 zł w Wojewódzkim Funduszu   

    Ochrony 
Ś

rodowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizację  
    Inwestycji: 
    -  „Budowa wodociągu dla miejscowo

ś
ci G ębice, Nowolesie”-  

        800.000 zł,  
    -  „Budowa wodociągu dla wsi Karszów, Piotrowice, Mikoszów,  
       Dobrogoszcz” – 650.000 zł,  
   zabezpieczonej wekslem in blanco wraz z deklaracją wekslow ą; spłata    
   po

Ŝ
yczki nast ąpi z bie

Ŝ ącej realizacji dochodów   własnych w latach  2007 –  
   2011 z  roczną karencj ą w roku 2006. 
2. Zaci ąga si ę  kredyt długoterminowy w wysoko

ś

ci 2.759.000 zł na realizację  
    zada

ń
  inwestycyjnych: „Modernizacja Ulicy Jana Pawła II w Strzelinie”,  

    ”Uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe”,  „Uzbrojenie terenów  
     pod budownictwo przemysłowe”, „Budowa wodociągu dla wsi G ębice,         
     Nowolesie”, „Budowa wodociągu dla wsi Karszów, Piotrowice, Mikoszów,      
     Dobrogoszcz”  zabezpieczonego  wekslem in blanco wraz z deklaracj ą  
     wekslow ą; spłata  kredytu nastąpi z  bie

Ŝ ącej realizacji dochodów własnych  
     w latach 2007 – 2011, z roczną karencj ą w roku 2006. 

 
 

 



§ 14 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

   
 

§ 15 
 

Uchwała wchodzi w 

Ŝ
ycie z dniem podjęcia z moc ą obowi ązuj ąc ą od dnia  

1 stycznia 2005 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolno

ś
l ąskiego. 

 
 

 
 


